
令和３年４月２６日

親園中学校保護者 様

大田原市立親園中学校長 大谷 雅典

令和３年度親園中学校体育祭のお知らせ

春風の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のことと存じます。また、日ごろよ
り本校の教育活動に対して御理解と御協力をいただきありがとうございます。
さて、恒例の親園中学校体育祭を下記のとおり実施いたします。新型コロナウイルス感染症対策に

より、昨年同様何かと制約の多い体育祭となっています。
つきましては、御多用の折とは存じますが、御来校いただきたく御案内申し上げます。

記

１ 日 時 令和３年５月２１日（金） 午前８時３０分開始
・雨天の場合、５月２４日（月）に順延します。一斉メールにてお知らせします。
・閉会後生徒には給食が出ます。その後片付けを行い、部活動なしで１４：３０
下校となります。（スクールバスは１４：２５発）

２ 場 所 親園中学校校庭

３ 種 目 全体種目・組対抗種目・学年対抗種目

４ その他 ・当日は８：００以降に御来校ください。なお、事前の場所とりは御遠慮ください。
・駐車場は、校庭の指定の場所及び体育館前です。路上駐車は御遠慮ください。

新型コロナウイルス感染症対策

１ 観客は保護者のみ(各家庭２名まで。ただし未就学児は除く。)とします。
２ 入校車両は各家庭１台のみとします。
３ 椅子、日傘の使用は可としますが、シート、テーブル、テント、パラソル（手持ちでないも
の）は御遠慮ください。

４ 検温や体調確認は、必ず各家庭で行ってください。保護者受付にて、チェック表を御提出願
います。 （後日配付します。）

５ 競技学年保護者優先見学エリアには、事前に学校で椅子を設置し、競技している学年の保護
者が入れるものとする。ただし、全学年・全男子・全女子・応援合戦は３年生の保護者のみと
します。

６ 優先見学エリアの管理は、PTA保体部が行います。
７ 保護者待機エリアには、アルコール消毒を設置します。
８ できるだけ生徒と保護者が交錯しないようにするため、保護者のトイレは「屋外」と「校
舎職員トイレ」、生徒のトイレは「体育館」とします。

保護者の皆様には御不便をおかけいたしますが、御協力いただけるようお願い申し上げます。

親 園 中 学 校
TEL 28 - 1014

担 当：長谷川悦夫

（裏面参照）



 校庭配置図 

 

 
緊急車両 

保護者 

駐車場 

保体部・保護

者駐車場 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

保護者駐車場 

 

 
 

校 舎 

体育館 

本部 １年 

保 

護 

者 

待 

機 

見 

学 

エ 

リ 

ア 

入退場門 

紅組 

・できるだけ生徒

と保護者が交錯

しないようにし

ます。 

白組 

→ 生徒エリア 保護者エリア ← 

１年 

競技学年保護者 

優先見学エリア 

保護者 

受付 

正

門 


